

## دوشنبه خونین مصر با گلوله کودتاجیان آمریکایی

حمله خونین ارتش مصر به تجمع طرفداران محمد مرسی در خیابان‌های قاهره 72 کشته و بیش از 3500 مجروح بر جای گذاشت و همزمان اعلام شد که مصر به سمت جنگ داخلی پیش می‌رود.



حمله خونین ارتش مصر به تجمع طرفداران محمد مرسی در خیابان‌های قاهره 72 کشته و بیش از 3500 مجروح بر جای گذاشت و همزمان اعلام شد که مصر به سمت جنگ داخلی پیش می‌رود.

به گزارش خبرگزاری‌ها، صبح دیروز ده‌ها هزار طرفدار #171 محمد مرسی، رئیس‌جمهور برکنار شده مصر با یورش نظامیان مسلح و تانک‌ها و زرهپوش‌های ارتش غافلگیر شدند؛ نیروهای ارتشی از همان ابتدا حامیان مرسی را با گلوله‌های جنگی هدف قرار دادند. این سرکوب خونین و بی‌سابقه تلفات و زخمی‌های زیادی برجای گذاشت و هر لحظه بر تعداد کشته‌ها افزوده می‌شود. شبکه تلویزیونی #171؛ «المیادین» به نقل از وزیر بهداشت مصر، شمار کشته‌ها را 72 نفر و مجروحان را نیز 3575 تن اعلام کرد. اما دیگر منابع شمار جان‌باختگان و مجروحان را کمتر از این تعداد اعلام کردند.

به گزارش واحد مرکزی خبر، تانک‌های ارتش مصر پس از این کشتار، در میدان #171؛ «التحریر» و اطراف آن مستقر شدند. قبل از حمله ارتش، بخش اعظم جمعیت بزرگ هوادار محمد مرسی در مقابل مسجد #171؛ «رابعه العدویه» اجتماع کرده بودند و #171؛ «اسامه مرسی» فرزند رئیس‌جمهور برکنار شده برای آنها سخنرانی کرده بود.

ظاهراً مقابل کاخ ریاست جمهوری مصر شدیدترین درگیری‌ها رخ داد؛ شماری از هواداران #171؛ «اخوان المسلمین» که فکر می‌کردند مرسی در همین محل زندانی است، به این مکان هجوم آوردند و نیروهای گارد ریاست‌جمهوری نیز با گلوله جنگی آنها را هدف قرار دادند.

#171؛ «عبدالمنعم ابوالفتوح» نامزد ریاست‌جمهوری مصر در انتخابات سابق، انگشت اتهام را به سمت سرلشکر #171؛ «عبدالفتاح السیسی» گرفت و او را مسئول کشتار دیروز دانست. وی از #171؛ «عدلی منصور» رئیس‌جمهور موقت مصر خواست در اعتراض به این کشتار، استعفا کند. علی‌رغم کشتار دیروز، اخوان‌المسلمین اعلام کرد تا زمان آزادی مرسی و بازگشت وی به قدرت، هواداران اخوان خیابان‌ها را ترک نخواهند کرد.

ارتش نیز به ایجاد موانع نظامی در اطراف میدان رابعه العدویه مبادرت کرد و علاوه بر آن، مدعی شد 200 فرد مسلح را بازداشت کرده است.

این ادعا در حالی صورت می‌گیرد که بیشترین قربانیان و زخمی‌های ناآرامی دیروز افراد عادی بوده‌اند و #171؛ «عصام العریان» از رهبران اخوان‌المسلمین اعلام کرد تحصن‌کنندگان مقابل گارد ریاست‌جمهوری هدف تیراندازی با گلوله‌های جنگی قرار گرفتند. یک روز قبل از حمله زمینی، هواپیماهای جنگی مصر نیز برای ارباب مردم، بر فراز قاهره نمایش هوایی اجرا کردند. علاوه بر قاهره، استان‌های اسیوط، سوئز، المنیا، غنا، اسوان و اسکندریه نیز شاهد تظاهرات هواداران رئیس‌جمهور بودند؛ در اسکندریه 35 تن از طرفداران مرسی زخمی شدند.

مقابل سفارتخانه‌های مصر در کشورهای اردن، فرانسه، ترکیه و انگلیس نیز در حمایت از مرسی تظاهرات برگزار شد. در پی کشتار دیروز، حزب سلفی #171؛ «النور» از مذاکره با رئیس‌جمهور موقت بر سر تشکیل کابینه کنار کشید. #171؛ «شعبان عبدالعظیم» نفر دوم این حزب اعلام کرد، به نظر می‌رسد مصر در حال وارد شدن به جنگ داخلی است.

وی افزود: به عنوان نخستین گام به چیزی کمتر از برگزاری همه‌پرسی درباره ریاست‌جمهوری مرسی راضی نخواهیم شد. پوتین رئیس‌جمهور روسیه نیز به شروع جنگ داخلی در مصر هشدار داده است. اخوان‌المسلمین نیز مردم و طرفداران خود را به ادامه تظاهرات دعوت کرد و خواستار انتفاضه در مصر شد.

در پی گسترده شدن اعتراضات علیه نظامیان، مشاور رسانه‌ای رئیس‌جمهور جدید مصر به شبکه #171؛ «العربییه» گفت: مرسی در جایی امن نگهداری می‌شود. شاخه سیاسی حزب #171؛ «عدالت و آزادی» نیز از تبدیل شدن مصر به سوریه‌ای دیگر هشدار داد. #171؛ «محمد البرادعی»، رهبر #171؛ «جبهه نجات ملی» و کسی که از او به عنوان نخست وزیر و یا معاون رئیس‌جمهور جدید نام برده می‌شود، نیز علیه کشتار دیروز موضع گرفت و آن را محکوم کرد.

وی گفت: هرگونه خشونت از هر طرفی که باشد محکوم است. وی تحقیق فوری و مستقل در خصوص کشته‌شدگان را خواستار شد. روزنامه #171؛ «واشنگتن‌تایمز» به طور غیرمستقیم، از آمریکایی بودن کودتا علیه مرسی پرده برداشت و اعلام کرد، این کودتا محصول آموزش افسران ارتش مصر توسط ایالات متحده است.

سایر رویدادها

- \* امارات اعلام کرد در صورت قطع کمک‌های آمریکا به ارتش مصر، سه برابر کمک‌های آمریکا به مصر کمک می‌کنیم.
- \* ایمن الظواهری، سرکرده القاعده با اشاره به تحولات جاری مصر، اعلام کرد جنگ در مصر آغاز شده است.
- \* نخست‌وزیر تونس گفت، تجربه مصر در تونس هرگز تکرار نمی‌شود.
- \* رجب طیب اردوغان، طی تماس تلفنی با دبیر کل سازمان ملل، نسبت به اوضاع مصر ابراز نگرانی کرد.
- \* شبکه یورو نیوز با اشاره به کشتار دیروز قاهره، از ایجاد شکاف عمیق در جامعه مصر خبر داد.

\* جنبش حماس کشتار دیروز مردم قاهره را محکوم کرد.